

Co słyszeć w izbie...

Natłok szkoleń przed przerwą wakacyjną

Maj to jeszcze jeden pracowity miesiąc w izbie lekarskiej. Starano się bowiem przeprowadzić jak najwięcej szkoleń, aby w zbliżającej się dużymi krokami przerwie wakacyjnej nie było czekających w kolejce na udział w kursie. I tak 18 oraz 25 maja zorganizowane zostały kursy z medycyny ratunkowej dla lekarzy dentystów, a 29 i 31 maja dla lekarzy POZ. Fakt, że kurs skierowany jest do lekarzy POZ, nie wyklucza jednak uczestnictwa lekarzy z innych specjalności, do czego gorąco zachęcamy. Po raz pierwszy również kurs z medycyny ratunkowej został zorganizowany dla osób spoza środowiska lekarskiego – 11 maja. W ostatnią sobotę maja, po raz pierwszy w siedzibie izby w Poznaniu, odbyły się inauguracyjne zajęcia kolejnego kursu komputerowego. Jest to ostatnia edycja dla osób o podstawowym stopniu zaawansowania. Po wakacjach zapraszamy wszystkich uczestników poprzednich kursów do udziału w kolejnej edycji, poświęconej bar-

dziej skomplikowanym zagadnieniom. Oczywiście, aby zaspokoić wszystkie potrzeby, co jakiś czas będziemy również organizować kursy dla początkujących. Zasady uczestnictwa nie powinny ulec zmianie. Kontynuowano ponadto ostatnie kursy dla lekarzy stażystów w zakresie prawa medycznego i bioetyki.

Do finiszu zbliżają się również kursy językowe, które rozpoczęliśmy jesienią ubiegłego roku. Obecnie ruszają pierwsze lekcje dla nowych grup. Szczegółowe informacje na temat możliwości nauki języka angielskiego i niemieckiego w poprzednich numerach „Biuletynu WIL” i na stronie internetowej izby. Zachęcamy również do skorzystania z intensywnych kursów wyjazdowych nauki języków obcych. Zachęcamy do zapoznania się z dodatkowymi informacjami w zakładce „kursy językowe” na stronie www.wil.org.pl.

9 maja odbyło się spotkanie Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej z częścią konsultantów wojewódzkich oraz prezesami lekarskich towarzystw naukowych poświęcone nowym zasa-



dom przeprowadzania konkursów na stanowiska w podmiotach leczniczych w Wielkopolsce. Spotkały się one z krytyczną oceną zebranych. Szczególnie fakt pominięcia w ustawie uczestnictwa w konkursach osób pełniących ważne funkcje w strukturze organizacyjnej ochrony zdrowia. W tej sytuacji postanowiono, że izba będzie tych kolegów delegować do komisji konkursowych jako swoich przedstawicieli. Po zakończeniu spotkania odbyło się również posiedzenie prezydium, które m.in. podsumowało spotkanie. Prezydium zebrało się również 19 maja, przed posiedzeniem Okręgowej Rady Lekarskiej.

Swoje posiedzenia odbywały także komisje problemowe: Komisja ds. Kształcenia (7 maja), Komisja ds. Emerytów i Rencistów (8 maja), Komisja ds. Etyki Lekarskiej (9 maja) oraz Komisja Socjalna (30 maja).

14 maja przedstawiciele Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej spotkali się w siedzibie WIL z niektórymi posłami na Sejm RP. Choć spośród zaproszonych przybyło tylko kilku parlamentarzystów, spotkanie miało merytoryczny charakter. Poruszano sprawy najistotniejsze dla środowiska lekarskiego, także jak umowy z NFZ czy sprawy refundacji. Wszyscy zebrani podkreślili chęć dalszych rozmów i częstszych spotkań w celu wymiany poglądów. Posłowie z niedowierzaniem słuchali naszych relacji ze spotkań z NFZ, a także o monopolistycznych praktykach funduszu, absolutnie nie liczącego się z opinią lekarzy. Między innymi o sposobach wyliczania przez fundusz kosztów poszczególnych świadczeń. Mówiono także o nowych zasadach przeprowadzania konkursów na stanowiska kierownicze i próbach zastąpienia ordynatorów kierownikami, niekoniecznie lekarzami. Zwrócono posłom uwagę na negatywne skutki takiej decyzji władz.

W maju rozpisany został również konkurs na remont dachu w budynku WIL w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 51 i najprawdopodobniej w czerwcu rozpoczną się prace budowlane.

MAREK SAJ

